Προσδεκτοὶ δὲ αὐτῷ πάντες ἄνθρωποι ἐν ἐδῷ. Ἀποδεκτοὶ δὲ αὐτῷ, ὅσοι παντὸς μύμου ἀππληγμένην τὴν ἔδδον τῆς παρούσης ζωῆς διεξέρχονται.

κα. Χεῖρι χεῖρας ἐμβαλὼν ἀδίκως οὐκ ἀτιμώρητος ἔσται κακῶν. Καὶ ὁ μὲν τοῖς πόνους τῆς οἰκείας χειρὸς, τοῖς τῶν ἀλλοτρῶν χειρῶν πόνους, παρὰ πάντα δίκαιον λόγον προσμίξας, οὐκ ἐκτὸς κολάσεως ἔσεται, ὑπὲρ ὧν ἐνεδείξατο λυπηρῶν εἰς τοῦς πλεονεκτηθέντας παρ' αὐτοῦ.

Ὁ δὲ σπείρων δικαιοσύνην, λήψεται μισθὸν πιστόν. Ὁ δὲ σκορπίζων εἰς τὰς τῶν δεομένων γαστέρας καὶ τῶν ἑαυτοῦ χειρῶν πόνους, ἀνολόγως τῆ

A VERS. 17. *Anima sua benefacit vir misericors. Et propriae quidem animae bene facit, servans per bona opera illi ut Dei imagini similitudinem, qui contra cupiditates generose pugnat, variis tentationibus cadentium et omnimoda directione indigentium miseretur, et auxilii manum illis, ut potest, tendit.*

Destruit autem corpus suum immisericors. Corruptit autem proprium corpus; proprium enim et cujuslibet corpus, quoniam omnes ex eodem luto et mistura sumus, qui nemini per misericordiam inflectitur nec ut potest, subvenit, sed eum comprehendentibus malis corrumpi sinit; quia nempe hujusmodi claudit et Dei in ipsum misericordiam et populi viscera; et se ipsum damnat ex sua in proximum quem non curat acerbitate, jam non misericorditer habitus, quia ipse non miserus est.

VERS. 18. *Impius facit opera injusta. Et ille quidem qui non Deum ut ipsam veritatem colit, exsequitur contra divinorum ejus mandatorum legem opera.*

Semen autem justorum, merces veritatis. More seminis, in eorum animas qui aeterna nomenclaneis antepouunt, cadens et bonum fructificans, ad triginta et sexaginta et centum, divinum verbum, mpreedis redditio est praere rerum noscendarum terreno, veritate firmiter credita. Qui enim Deo firmam in eum fidem praestat, ab eo vice sua verbum veritatis accipit, ipsum mundanis et secundum gratiam perficiens bonorum quae supra naturam sunt participatione.

VERS. 19. *Filius justus generatur in vitam. Etenim qui a Deo per fidem adoptatur et irreprehensibiliter agit, ad spiritualem et incorruptibilem gignitur vitam, principium ejus accipiens Dei per fidei notitiam; progressum autem, secundum virtutem mores.*

Persecutio autem impii in mortem. Omnis autem ardor ejus qui non per activam intelligentiam Deum colit, in corruptionem pervenit, utpote qui circa momentanea versatur.

VERS. 20. *Abominatio Domino, viae perversae. Quia nempe odio sunt apud Deum opera quae a recta secundum virtutem via recedunt ad eas quae secundum ejusdem defectum aut excessum sunt cupiditates.*

Accepti autem illi omnes irreprehensibiles in via. Accepti autem illi quicumque omni reprehensione solutam praesentis vitae viam percurrunt.

VERS. 21. *Qui in manu manus imponit injuste, non innocens malorum erit. Qui enim propriae manus laboribus aliarum manuum labores contra omnem justam rationem miscuerit, non extra ultionem erit, pro injuriis quas in eos exhibuerit qui ab ipso decepti sunt.*

Qui autem seminat justitiam, recipiet mercedem fidelem. Spargens autem in indigentium ventrem et suarum manuum labore, pro uniuscujusque

inopia, a remunerante Deo mercedem firmam accipiet, quæ nempe in æternum permanet.

VERS. 22. *Ut circulus aureus in naribus suis, ita mulieri improbæ pulchritudo.* Et quemadmodum aurium ornamentum, porci naribus appensum, luto inficitur, ita et sensibus irrationabiliter pulsa id quod ad gloriæ prætensionem erat illius qui sensibilibus pulchritudinem fecit luto voluptatum per ardorem inquinavit. Etenim

VERS. 23. *Ardor justî, omnis bonus.* Ardor quidem ejus qui sensibilibus utpote momentaneis, bona quæ supra sensus sunt, utpote æterna, antepōnit, totus est optimus, utpote salutaris.

Spes autem impiorum peribit. In caducis autem fiducia eorum qui Deum per activam intelligentiam non colunt, evanesceat, in nihilum abiens, quoniam ea corrumpentur.

VERS. 24. *Qui propria seminant, sunt qui plura faciunt.* Et quidem qui indigentibus sive propria spargunt, sive virtutes impertiuntur, ii sunt qui in centuplum sibi aut corporeas aut spirituales divitiâs acquirunt.

Sunt autem aliena congregantes, qui minuuntur. Et rursus quidam sive aliorum hominum bona rapientes, sive dæmonum malitiam suscipientes, se ipsos minores efficiunt; secundum enim corporeas divitiâs, dant pœnas pro iis quæ male perceperunt; secundum autem divitiâs spirituales, quod secundum virtutem est decus abjicientes, malitiæ dedecus sibi acquirunt.

Anima benedicta, omnis simplex. Anima enim apud Deum et homines laudibus donatur quæcunque permanet per apathiam eadem in non iisdem, nec supervenientibus turbatur, sive læta, sive tristia sint, et inde ex cupiditatibus compositionem accipiens, sed simplicem propriæ naturæ servans rationem.

VERS. 25. *Vir autem iratus, non decenti specie.* Qui autem in eos qui ipsum molestant irascitur, est indecens, pacis et secundum animam serenitatis decentiam abjiciens.

VERS. 26. *Qui retinet frumentum, eum gentibus relinquit.* Et qui non injicit fructificans, more frumenti, virtutis ingenitum verbum per actus in carne, sicut illud hostibus nostrarum animarum demonibus consumendum, irrationabilium cupiditatum solertiæ.